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Taktikáznak 
a választójoggal

Szentes, ang. 29.
Az ellenzéki pártok népgyü- 

tési szónokai egyre hangosabb 
lármával követelik a választói 
jog  reformját. És hogy ezt te 
szik, m indenesetre bölcsebben 
cselekszenek, mintha még min
dig a restitució üres szalmáját 
csépelnék. Ámde a mód, ahogy 
egyes baloldali vezéremberek 
ezt a föladatot végzik, méltán 
azt a gyanut ébreszti, aminek 
Erdélyi Sándor volt igazság
ügyminiszter legutóbb kifeje
zést is adott, hogy ezek az 
urak voltaképpen nem azt 
akarják, hogy a korszakos re 
form megalkottassék, hanem 
inkább, hogy elodázódjék. Ezért 
építik, eljövetele elé már most 
a  torlaszokat mindenféle üres 
kifogásoknak s m esterségesen 
összehordott mellékkérdéseknek 
limlomjaiból. Ütik a nagy do
bot, de csak azért, hogy el
kergessék vele a madarat.

Ha őszintén óhajtanák a vá
lasztójogi nagy újításokat, nem 
döngetnének nyitott kaput cir
kuszi gesztusokkal s nem ta
gadnák le, hanem beismernék, 
hogy a kormány komolyan 
akarja a reformot, mert hiszen 
m aga a miniszterelnök felelős 
szavával határozottan Ígérte a 
kész törvényjavaslatnak őszre 
való benyújtását. Ezt az Ígé
retet tehát komoly ellenzéknek 
üdvözölnie kellene s legfölebb 
azt mondania reá, hogy e l
várjuk és ellenőrizzük a kor
mány szavának becsületes be
váltását s az elé, mert orszá
gos érdek s. mert általánosan 
érzett óhajtásnak a hordozója, 
akadályokat nem gördítünk.
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Minden órában friss házi
kenyér. — Gyermekek és 
gyomorbajosok r é s z é r e  

kétszersült.
Elsőrendű műmalmi és s a j á t  
Ő r lé s ű  lisztek, korpa, árpa

dara és kukorica. 2Kí

Ajánlóm saját őrlésű 

kilogramonként 16 
Tengeri darát 22  
Árpa darát 20

Csak majd a részleteknél ál
lunk elő a legmélyrehatóbb 
kritikával. Lássuk hát azt a 
törvénytervezetet mentői előbb.

E helyeit azonban untalan 
csak azt tapasztaljuk, hogy 
nagy hangon követelik a vá
lasztói jog reformját, ami fö
lösleges, mert a kormány kö
vetelőzés nélkül programmjá- 
hoz híven és most már határ 
időhöz kötötten, önként is 
akarja, tehát az ellenzék csak 
nyitott kaput dönget s e mel
lett váltig azt hangoztatja 
majd mindenik szónoka és 
Írástudója, hogy harcolni fog 
a késhegyig, a börtönig, £ 
halálig a kormány ellen. Az 
ellen a kormány ellen, amely 
belátható közeljövőben hozza 
a nekik is kívánatos választó- 
jogi reformot.

Mi ez, ha nem kétszínű 
játék ? Mi ez, ha nem naiv, 
de nyílt bevallása annak, hogy 
az előbbiekhez hasonló zava
rokat akarna botrányokat, idő
pocsék lást, nehogy az országo
san kivánt nagy reform tár
gyalásához még csak hozzá
kezdeni is lehessen ?

Még senki sem ismeri a 
jobbadán már készenlévő tör
vénytervezetet a maga egé
szében, de annyit már tudnak 
kormánynyilatkozatokból, hogy 
struktúrájának főbb oszlopait 
olyan elvek képezik, amelyek 
kell, hogy az ellenzéknek is 
kedvesek és tetszetősek le
gyenek. Mégis, például Justh 
Gyula egy hírlapi intervjuban 
már augusztus 24 én azzal 
harangozott elébe hódmezővá
sárhelyi beszédének, hogy szó- 
ról-szóra ezeket m ondotta: 
„Az a kívánság, hogy mi 
menjünk bele az ő választó
törvényjavaslatuk tárgyalásába, 
lehetetlen, m ert azt a válasz

tójogot, amit ők akarnak, mi 
nem fogadhatjuk e l.“

így Justh. Hiszen ha nem 
fogadják el, hagyján. Akár 
buktassák is meg a kormány t 
a javaslatával, ha ez csak
ugyan rossz ; de látatlanba, 
vakon kimondani, hogy még a 
tárgyalásba se mennek b e le : 
az már minden alkotmányos 
felfogás ellen való hepciásko- 
dás és cinikus elárulása an
nak, ami hovatovább kezd 
nyílt titok lenni, hogy az el
lenzék — amely, mig kormá
nyon volt, bár megcsinálhatta 
volna, nem csinálta meg a re
formot — csak taktikázik a 
választói joggal s ezzel is jel
szópolitikát üz, mint annak 
idején az önálló hadsereggel 
önálló bankkal, önálló vám
területtel.

Meg fogjuk érni —  jól 
mondta Erdélyi Sándor — 
hogy azok, akik éltek-haltak a 
pluralitásért, most túl fogják 
licitálni szélső radikális köve
telőzéseikkel a kormány javas
latát, nehogy az valahogy 
törvénnyé váljék. Mert nekik 
—  úgy látszik — csakugyan 
n m választói jog kell, hanem 
választójogi kabinet. Ezért tak
tikáznak.

Választójogot kapnak a nők.
A válrsztójog körül folyó elkesere

dett harcban részt kérnek maguk
nak a nők is. A magyarországi nö- 
egyesületek szövetsége az elmúlt na
pokban küldöttségileg kereste fel 
L u k á c s  László miniszterelnököt és 
arra kérte, hogy most, amikor a vá
lasztójog reformja közvetlenül a meg
valósítás stádiuma előtt áll, ne fe
ledkezzék meg a nők választójogáról. 
A miniszterelnök válaszában a női 
választójog hívének mondotta magát. 
Hir szerint a Magyarországon élő 11 
millió nő közül több, mint 200,000 
kapna választójogot.

Hát ez is munkás- 
biztosítás?

Szentes, aug. 29.
Most jelent meg az Országos Mun- 

kásbiztositó Pénztár uj illetmény sza
bályzatának tervezete. A méltán nagy 
érdeklődést keltett uj szabályzat ki- 
magaslóbb rendelkezései a követke
zők : Eltöröltettek a kezelótiszti állá
sok. a bét osztályba oszlott tisztvi
selőkön kívül két osztályban és hat 
fokozatban kezelőnői állások szervez- 
totnek. Ez osztályokon kívül szervez
tetek a vezérigazgatói állás.

14000—17000 korona 
fizetéssel és 3000 k. 
lakbérrel valamnt 45 
kor. napidijálalannyal.

Az illetményszabáiyzat meg is okolja 
a vezérigazgatói állás javadalmazását. 
Az indok a kővetkező: A külföldi 
rokonintézeteknél a vezető tisztviselő- 
fizetése 24—36000 korona.

Ez mind szép, nagyon szép. Lás
suk a többi állásokat. A vezérigaz
gatót követő rangban a fogalmazási,, 
műszaki és orvosi szakban egy-egy 
igazgatói állást szerveznek, ezenkívül 
a fogalmazási szakban egy aligazgatót, 
a műszakiban műszaki főtanácsost, 
főorvosi és számvevőségi aligazgatói 
állást szerxeztek. Tehát igazgató az 
elég. Efelől nyugodtak vagyunk. S 
az igazgató urak nem fognak panasz
kodni a fizetés miatt. Ez is egészen 
bizonyos. A tervezet minden fórumon 
keresztül fog menni s rövid időn 
belül jogerőre emelkedik. Ez is rend
ben van.

Nincs rendben azonban az, hogy 
mig a vezérigazgató, igazgató és al
igazgató urak alig győzik felszedni a 
busás tápot, a 45 koronás napiáta- 
lánjt, addig a szegény magyar mun
kásnak, hivatalnoknál kereskedőnek 
és iparosnak, vagyis az összes biz
tosításra kötelezetteknek felkopik az 
álluk. Ha utoléri őket a sors sújtó 
haragja, ha betegen, bénán szenved
nek, akkor a vezérigazgató urak nem 
igen törődnek a keservesen szerzett 
filléreket adózókkal.

Táppénz csak bárom napon túl ter
jedő betegségre jár. Három napig 
koplalni is lehet. Baleset pedig csak 
a nyaktörésnél kezdődik. A kisebb 
szerencsétlenséget kutyába se veszik,
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az nem baleset, az semmi, bogottel 
az egész.

Azután még csodálkoznak azon, 
ha a pénztári tagok a hiányos istá- 
poláson felzűdulva a kerületi pénz
táraknak 1600 koronával dotált tiszt
viselőit kárhoztatják, holott ők miről 
sem tehetnek. Ok csak gépies végre
hajtói a 45 korona napiátalányt fel
szedő urak utasításainak, akik egy 
hibásan szerkesztett munkásbiztosi- 
tási törvény hiányosságait kihasználva 
halálra bosszantják a pénztári tagok 
százezreit.

Testvér-
gyilkosság
Horgoson.

Szentes augusztus 2S. 
Egy nekidühödt indulatú horgosi

legény megölte egy hatalmas ütéssel
— melyet különben az öcsének 
szánt — a bátyját. Itt is a bor dol
gozott, és az egyik legénynek csak 
azért kellett meghalnia, meri nem 
akart már tovább inni.

Id. Danyi János Horgos 191 szám 
alatti lakos három fia József. János 
és László f. hó 26-án délután átmen
tek a Danner féle korcsmába borozni. 
Itt ihattak úgy délután öt óráig, ami
kor Danyi János és László miuden 
áron haza akartak menni. József, aki
nek aznap rengkivül duhaj kedve 
volt, semmik épen sem akarta már a 
mulatságot aznapra befejezni és vál
tig kapacitálta öccsét és bátyját, hogy 
maradjanak még.
Í .Miután a két fiatalember János és 
László sehogysem voltak kaphatók a 
korcsmában való tovább időzésre, 
végre is kiegyeztek abban, hogy két 
liter bort magukkal hazavisznek és 
otthon fogyasztják el.

Mikor hazaértek, József azonnal 
reáparancsolt testvéreire, hogy lássa
nak azonnal az italhoz. Lászlónak 
azonban sehogyan sem esett jól a 
hor és nem ivott. Erre József fenye
getőzni kezdett, hogy leüti azt aki 
nem iszik. A két fiatalember csititette 
a duhajkodni akarót is mindenáron 
csendre akarták bírni.

Danyi Józseffel azonban nem lehe
tett beszélői. Először tettleg bántál 
mazta őket a kezével, majd mikor 
belátta, hogy hiába erőszakoskodik,
— úgysem isznak a testvérei — vas
villát ragadott és irtózatos erővel 
László-felé sújtott. Ekkor azonban az 
történt, hogy László az ütés elől 
félreugrolt s igy a vasvilla teljes erő
vel Danyi János fejét érte. A legény 
az ütéstől azonnal eszméletét vesz
tette és össze esett. Minthogy a köz 
ségi orvos történetesen nem volt a 
faluban, megkérték az akkor ép ott 
állomásozó 6. honvédgyalogezred egy 
orvosát, hogy látogasson el Dany lók
hoz s ha lehet segítsen a legényen.

Az ezredorvos megvizsgálta az esz
méletlenül fekvő Danyi Jánost és 
konstatálta, hogy súlyos koponya
csonttörést szenvedett, és hogy agy
veleje is megvan sérülve a legény
nek, felépülése pedig nagyon két
séges.

Mint értesülünk, másnapra 27-e 
reggeléro meg is halt Danyi János 
annélkül, hogy eszméletre tért volna.

A csendörség a gyilkos testvért 
Danyi Józsefet letartóztatta.

EBES! és SZCHftfltJOVIGS j f  Elvállal épület- és bulormnakák ké- 
C jépÜ ZC H lŰ  ű s z t a í o s - t s ls p s .  U  színsét gyors, pontos, ízléses kivitelben.

A Szentesi
Mezőgazdasági Ipar és 
Kereskedelmi Bank R. T.
(Plohn-féle házban a lutherá

nus templom átellenében)

ta fc a rfir iiB té tB lB i

a  legelőnyösebben kam atoztat. 
F ö ld e k  és házak véte lé re , 
e ladására m egbízást elfogad, 
azok véte lé t és eladását olcsó 
kö lcsönök nyú jtá sáva l elősegíti. 
Hosszú le já ra tú  tókekam at tö r 
lesztéséé kö lcsönöke t gyo rsan  
317 és e lőnyösen n y ú j t

Megfulladt
kisgyermek.

Szentes, augusztus 29.
A szülői gondatlanságnak esett ál

dozatául egy alig kilenc hónapos kis 
gyermek. El volt törve a k:s gyer
mek bölcsőjének az. oldala s miután 
szülei vétkes könnyelműségből nem 
csináltatták meg, a gyermek feje 
beleakadt a kitört nyílásba és meg
fulladt. Az esetrő’ az alábbiakban 
számolunk be:

C z e g 1 é d i Jánosáé szül. Hor
váth Rozália Csanytelek 409. szám 
alatti lakos f. hó 27-én reggel ki
ment a piacra. Mielőtt hazulról eltá
vozott volua, meghagyta 11 éves 
Róza nevű leányának, hogy ügyeljen 
a bölcsőben fekvő kilenc hónapos 
öcsosére, mig ö visszaérkezik. A 
bölcső rácsozatának ki voltak törve 
a fogai.

A kisleány elaltatta az öcscsét s 
mikor észrevette, hogy alszik, ő is 
eltávozott hazulról, hogy segítsen az 
anyjának a piacról való hazahordás
ban. A kisleány bezárta a szoba- 
ajtaját, de mire anyjával a piacról visz- 
szaérkezett. fel volt törve az ajtó és a 
szomszédasszonyok állták a kis fiú 
bölcsője körül nagy siránkozással.

Mig ugyanis az anya és leánya 
odajártak, azalatt a kis fiú felébredt 
s mikor megmozdult, kiesett a böl
cső liasadókán keresztül. A feje 
azoubau megakadt a bölcső kápájá
ban s ott függve maradt.

Nemsokára aztán elhaladt az ab
lak előtt Czeglédiék egy szomszéd- 
nője, ki mikor látta, hogy be vau 
minden zárva, bemászott az ablakon, 
hogy megnézze, alszik-e a kis fiú? 
ó vette észre legelőször, hogy mi 
történt. Azonnal hivott még egy pár 
asszonyt cs ezek segítségével fel 
törte az ajtót. Mire azonban a kis 
fiút kiszabadították függő helyzeté
ből, már meg volt hava.

A rendőrség megindította a vizs
galatot annak kiderítésére, hogy a 
kis fiú haláláért kit terhel a felelősség.

ffletjlspöen olcsón eladó 
------ egy használt--------

GRAMOFON.
Ugyanott 25—30 klgr. tisztán kezelt 
kóser ludzsir eladó. Cim a kiadóban.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 29.

— Szerkesztőségünkből. Száuthó 
Lajos dr. hírlapíró mai napon a „Szen
tes és Vidéke" szerkesztőségébe be
lépett.

— Iskolai hirdetés. A református 
elemi iskolákban a beiratások szept. 
2 —7-én d. e. 8—12, d u. 2—5 
óráig lesznek, a fiúk a központi fiú, 
a leányok a központi leányiskolabau 
iratnak be. A hadgyakorlatokra való 
tekintetből az iskolai év szept. 15-én 
(vasárnap d. e.) ünnepélyes isteni
tisztelettel nyittatik meg, a tanítás 
16-áu kezdődik. Az iskolaévbe először 
belépő tanulók az anyakönyvi hiva
talban váltandó tanúsítvánnyal iga
zolják tanköteles voltukat. Az iskolai 
könyvtár részére a beiratáskor min
den tanuló 39 fülért fizet.

— Országos vásár. Lajosmizse-Köz- 
ség elöljárósága közhírré teszi, hogy 
az országos őszi vásár szeptember 
hó 9-én lesz. A vásárra vészmentes 
helyről minden féle állat fel hajtható.

— Öngyilkos öregember. T úróczi 
Mihály Hódmezővásárhely 1803. tanya 
szám alatti lakos jelentette a csendőr
ségen, hogy Balogh Mihály 65 éves 
kapás 6 gyermek atyja tanyáján 
bicskával keresztül szúrta a nyakát. 
Dr. Gsiky János Hódmezővásárhely 
kültelki orvos részesítette első segély
ben, de mire beszállították a kórház
ba kiszenvedett.

—  Lövöldözés Szegváron. K atona 
József Szegvár 19. t. sz. a. lakos 
vasárnap délután a háza előtt üldögélt. 
Arra felé sétált ittas állapotban régi 
haragosa Kovács István. A részeg 
ember elkezdte sértegetni Katonát, 
majd előrántotta revolverét és öt lö
vést tett feléje. Szerencsére a lövések 
közül egyik sem talált Kovács részeg
ségével védekezik; a csendörség 
megindította ellene az eljárást.

— Verekedés a bálban. Vasárnap 
délután bál volt Kiskunhalason Fábi
án Mátyás korcsmájában. Csendesen 
mulatoztak a legények, kik közül 
később Gubin Péter és-Bőd ő Ferenc 
összeverekedtek valami miatt. F ö d i  
Lajos 25 éves legény szét akarta 
választani a dulakodókat. Ekkor azon
ban ő járta meg, mert Bodó kirántot
ta a bicskáját és Födi karjába döfte. 
A bicskázó ellen megindult az eljárás.

— Nagy tűz egy tanyán. Nagy tűz 
pusztított f. hó 26-án T y ú k á s z 
János Csongrád-kettősfalvi dü'ilő 350 
számú tanyáján. Elégett 1027 kereszt 
búza 4320 kor. értékben. Ezenkívül 
486 kor. értékű rozs, 1260 kor. ér
tékű zab, 486 kor. értékű árpa és 
még néhány gazdasági eszköz. A kár 
összesen 6600 korona, melyből biz
tosítás utján 4000 kor. térül meg. A 
vizsgálat megállapította, hogy a tüzet 
Tyukász 6 éves Mihály nevű fia 
okozta. A kis fiú ugyanis titokban 
kukoricát akart sütni, s az égő gyu
fát vélelleuül a kazlak közé dobta.

— Lopások. Iváu Mihály Csongr.id 
Bocskay. István u. 24 sz. a. lakos 
jelentette a csendőrségen, hogy mig 
ö a piacon volt. azalatt Borbély Ödön 
12 éves fiú behatolt a szobájába és 
záratlan fiókjából 35 kor. készpénzt 
ellopott. A csendörség a fiút előállí
totta. — Kovács Pál Szeged-alsóta- 
nya 772 sz. a. borbélymester ittasan 
tért haza f. hő 26 án. Az utón lefe
küdt és elaludt. Mire felébredt ész
revette, hogy 30 kor. értékű borot-

fáit valaki ellopta. A csendörség meg— 
indította a nyomozást és megállapí
totta, hogy Túrú Antal Csongrád-ki- 
rályhalom 674 t. sz. alatti lakos lopta 
meg az alvó embert. Előállították.

— Kihágás. Lampel Jakab Hód
mezővásárhely 10 sz. a. tanyai lakos 
ellen kihágási eljárást indított a csend
őrség, mert több hold lucernájában, 
arankát talált.

— Táncmulatság. A szentesi kat- 
hoHkus kör. 1912. évi szeptember 
8-án (kisasszony-napján) saját helyi
ségében házalapja javára jótékony- 
célú táncmulatságot rendez. A tánc- 
mulatságra a belépődíj személyenként 
1 kor. 20 fiit családjegy 3 személyre 
3 kor.

— Időjárás. Szárazabbra és sze-> 
lesebbre forduló idő várható.

Azon cikkei ismeretesek 
lesznek a „Szentes és 
Vidéke“ sok ezer olya
sója előtt, ha felhasznál
ja  hirdetési rovatunkat.

öl
Értesíteni a t  gazdaközönsé- 
get, hogy

bognármühslyemet
ismét üzembe helyeztem. El
vállalok minden a szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivileiben és a leg
olcsóbb napi árakon.

H in tn k  homokfutók és minden- 
11 111 LUK, féle jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi-

gyártó, Bercséuyi-u. 18.

N yiltté r.
E rovatban közűitekért a szerkesztőség: 

felelősséget nem vállal.

A színház bérlete.
Ily cim alatt a Szentesi Lap mai 

száma foglalkozik a képviselőtestület 
azon határozatával, melyei a színhá
zat részemre évi 2090 koronáért mozi 
előadások rendezése céljából bérbs 
adta. A cikk írója aztán azon aggo
dalmának ad kifejezést, hogy a bérlet 
tartama alatt a mozi előadások és a 
Sári bálák teljesen tönkre fogják tenni 
a színháztermet, s igy nagyon drágán 
ráfizet a város a 2009 kor. évi bérre..

A közleményre vonatkozólag csak. 
az a megjegyzésem, hogy a színház
teremben eddig sem tartottam s ez
után sem szándékozom tartani Sári 
bálákat. Erre a célra ugyanis sokkal 
megfelelőbb lenne az én sórcsarno- 
kom és mellékhelyiségei, noha ugyan 
még ott sem tartottam, de még jó- 
izlésemmel is ellenkeznék a színház
teremben Sáribál rendezése. Való
színűnek tartom azonban, hogy a 
cikkíró Ízlésének megfelelne.

Szentes, 1912 aug. 29.
Pirithy Mátyás

a Petőfi szálloda bérlője.

Magános
42 éves önálló iparos keres fizetésért 
egy tiszta s ügyes barátságos közép- 
termetű független magános n ő t  
gazdasszonynek Cim a kiadóban.

367
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H írek m inden fe lő l
— 0(a z nagykövetünk a király

néi. M é r e y  Kajetán osztrák-ma
gyar nagy k<Wet szerdán reggel 
Jschlbe érkezett és kihallgatáson je 
lent meg a király előtt. A .nagykövet, 
kihallgatása a külpolitikai helyzetteli 
vau Összefüggésben.

— Justh Gyula beteg. J u s t  h,' 
Gyulát ismét ágyba döntötte régi; 
cukorbaja. Tornyai birtokán fekszik: 
napok óta .betegen. .Justh Gyula be
tegsége miatt nem .vehet részt a  

hódmezővásárhelyi népgyülésen..Erre; 
nézve a hódmezővásárhelyi függet
lenségi párt elhatározta, hogy a nép- 
gyülést vasárnapról elhalasztja arra 
az időre, amikor már majd Justh 
Gyula is megjelenhetik .közöttük.

— A kát abogó. Békéscsabára 
kedden érkeztek meg Temesvárról a 
hetedik hadtest csapatai. A város
házán állították fel a katonai irodát 
és estefelé a terem erkélyére egy 
nagy fekete-sárga lobogót tűztek ki. 
A békéscsabai polgárság ezért be
adványt intézett a főszolgabirőság- 
hoz, melyben kérte, hogy az osztrák 
lobogó mellé tűzesse ki a magyar 
trikolórt is A főszolgabíró teljesítette 
a polgárság kéréséi.

Kitűnő minőségű

KOLERA-
eSEPPEK

(m énes i vö rösbo r)
literje 1 korona 60 fillér

AZU6RAI-
BOROZOBA,

í  U jlU iL ÍIlh ) UJ&
40 százalék jutalék mellett fel 
vesz a kiadóhivatal, Petőfi u. 5.

Közgazdaság.
A Gazdasági Egyesületek 

támogatása.
A földmivelésügyi kormány a Gaz- 

dasági Egyesületek rendszeres állami 
segítését biztosító leiratában az ál
lami segítés kiutalását bizonyos fel
tételekhez kötötte, melyekkel szem
ben a Gazdasági Egyesületek Orszá
gos Szövetsége aggodalmakat és 
óhajtásokat nyilvánított és ezeket 
feliratilag hozta a földmivelésügyi 
miniszter tudomására.

Gabona tőzsde
Szentes, aug. 29.

Búza októberre . . . 
Búza 1913. áprilisra 
Rozs októberre . . .
Tengeri augusztusra 
Tengeri szeptemberre . 
Tengeri 1913. májusra 
Zab októberre . . . 
Zab 1913 áprilisra . .

11-43 K 
11-90 r

9-70 ,
9 99 r 
9-30 „ 
7-58 r

10 33 „ 
10-43 „

K IS Ü S T Ö M Ö N
saját magam által főzött

lite rjé t 1K 40 fillé ré rt
árusítom Kitűnő zamatéról egyetlen 
vételei meggyőződhetünk! A gazda
közönség figyelmébe ajánlom kitűnő 
jó len- és kenderzsákjaimat, továbbá 
a kitünően bevált sertesvész elieni 
Óvszert, melynek rendszeres haszná
latánál a sertések elhullása kivan^árva. 

Egyedüli árusítója a városban :

Berkovits Ármin
kereskedő, Villogó-utca 7.

3875—tkv. 1912.

Ili
A szentesi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy a Csongrádváros takarékpénztár 
végrehajtatnak Ecsédi János és neje 
Bene Mária végrehajtást szenvedettek 
elleni 3000 kor. tőkekövetelése és 
jár. iránti végrehajtási ügyében a 
szentesi kir. járásbíróság területén 
levő Szenlesváros határában fekvő a 
szentesi 9351 sztjkben A f  1 sorsz. 
alatt felvett 11111 brszámú „kistörei4 
ingatlanra 7052 korona 10 fillérben 
ezennel megállapított utóajánlati árban 
az árverést elrendelte és hogy a fen
tebb megjelölt ingatlan az 1912. évi 
Szeptember hó 30 napjának délelőtti 
9 órakor ezen telekkönyvi hatóság 
helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított utóajánlati 
áron alul eladni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan utóajánlati árának 10 °J0-át 
vagyis 705 kor. 21 fillért készpénzben, 
vagy ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Az, aki az ingatlanért az utóaián- 
lati árnál magasabb Ígéretet tett. ha 
többet Ígérni senkisem akar, köteles 
nyomban az utóajánlati ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Az újabb árverés költségeit a vevő 
az ígért vételáron felül köteles fizetni.

Kelt Szentesen, a kir. jbiróság,'mint 
tkvi hatóságnál 1912 évi augusztus 
hó 17 napján Katkics s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Bonczos,

388 kir. tkvvezető.

Nyomtatványokat
legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób

ban készít a

Szentes és Vidéke
könyvnyomdája 

í ’ e t ő í i  « . 5. sznfirn

REÓ-ÉNV.
Harc a miBiákért.

Irta : X. M. Fordítóba: A. J- 
ELSŐ RÉSZ. 17.

Njncs bizadmas barátja, nincs 
kedvese, nincs aki befolyásolná s igy 
nem forog fenn az a veszély, hogy 
végrende etében, természetes örökö
seinek a hátrányára, egy harmadik 
előnyben részesülne. Kilencvenkilen
cet tehetne-kockára tenni egy ellen, 
hogy végrendelet nélkül hál meg. 
Ez esetben a latojMk, minden két
ség kizárásával, örökösei nagybáty
juknak 8 Valentiné férje háromszoros 
milliomos. Most ismeri a körülmé
nyeket, akar-e férj lenni ? . . .

— Akarok! váúszolá Bird. — A 
siker és a balsiker csakugyan úgy 
állanak itt egymással szemköz1-, mint 
egy : a kilencvenki'enccel; azonban 
egy kedvezőtlen lehetőség még min
dig fenmarad . . .

— S mit következtet ebből? — 
kérdi Roch.

— Azt, hogy ha e lehetőség tény- 
nyé lesz, akkor nem kapok égy 
fityinget sem, de el kell egy asz- 
szont tartanom.

— Aki nem mer, az nem nyer! 
mondá vállait vonogatva az ügyvéd. 
A nyereség itt fényes s ezerszerto 
valószínűbb a veszteségnél. Mit kí
vánhat még ? Gondolkozhatik még ? 
Ha ajánlatomat visszautasítja, mit 
csinál? Egyébiránt egy jó kártyát 
még a kezébe csúsztathatok . . .

— S az ?
— Öa ügyes fiatal ember, meg

nyerő külsővel bir — az öreg kó- 
,jenc rokonszenvét Bizonyára meg
nyeri . . .  Mi sem áll útjában, hogy 
bizalmas barátja lehessen s a vég
rendeletet ellenőrizze . . .

A Lefebor és társa cég pénztáro
sa megértette az ügyvédet s nem 
vonakodott tovább.

— Mit kockáztatok, kérdé magától 
— ha mindent kockáztatok? Csak az 
öngyilkosság s az aranyos jövő kö
zött választhatok, miért nem válasz
tanám az utóbbit ?

— Nos? — kérdi néhány perc 
múlva Roch — megfontolta? . . .

— Igen 1
— S mily eredményre jutott ?
— Hogy beleegyezem 1
— Bravó 1 Egyébiránt meg valók 

győződve, hogy okos lesz
— A kérdés már most csak az, 

mik a feltétetek?
— Ah, én istenem, ig n  egysze

rűek . . .  Itt van egy kis szerződés, 
felolvasom . . .  Ha elfogadja s alá
írja, kitöltőm a hézagot, melyet 
neve számára hagytam,’s kezében 
van az egész ügy.

— Halljuk a szerződést.
A jogtanácsos egy iv papirost vett 

fel Íróasztaláról s a következőket 
olvasó kangosan le róla : „Aló’irolt 
Roch és Fumel urak közt egyrész
ről és Bird János ur között másrész
ről a következő egyezség jött létre.

(Folyt, köv.)

B o ko r Hatosnak
Törzs Kálmán-utca 3 számú háza 
e la d  ó. Értekezni lehet ugyanott.

Apróhirdetéseket
15 szóig 5 0  fillé ré rt fe l- 

vesz a kiadóhivatal 
P e t ő f i - u ,  S . s z á m

A  polgári leányiskola és a kereske
delmi tanfolyamra vidékről jővő 

leány-gyermekeket koszt és kvártély
ra elválalok. Szentes, IV. kér. Soó* 
utca 3 sz; 8©

UAz-ÉPlTÉRKKeT.fvirtíolcai.ieg-
“  olcsóbb árért Fejes Károly ké -

HsgoteaSbbforral
Tisztelettel .értesítem a tisztelt vevő 

közönséget, hogy a legújabb őszi cik
kek: szövetek, posztók, beritoor-ds 
posztókendők megérkeztek, s így azo
kat, mint a legjobb minőségű nyári 
árukat, úgymint: vászon, kanavász, 
karton, festő, ruhaszövetek, .gyapjú és

árban árusítom; úgyszintén az összes 
fűszer cikkeket, olajban tört.festéket. 
Saját pőrkölesü finom káváim^ külö
nösen feltevőin síivas ftayeimüket. 
Legolcsóbb árakról, pontos és szolid 
kiszolgálásról kérem személyesen meg
győződni. Tisztelettel
322 K u lo p á r  F su ra n c-
Soós-utca saját ház, votf Reiss-fSIé hfe

Eladó ház.
IV. kerület Horváth Gyula-rutc* 

40. számú ház, mely két portának 
is megfelel, eladó. Ugyanott egy fea- 
torozott szóba azonnal kiadó. 3(fck

Piáger Miksa
órás és ékszerész

Ó riási vá laszték ARANY É S
EZÜST ÉKSZEREKBEN. Zseb, fa l i ,  

inga  ó rá k  jó tá llá ssa l a le g o le só b b - 
tó l a leg finom abb k iv é te lb e n . 
Ezüst és k ín a i ezüst d ís z tá rg ya k  

és evőeszközök. 
Beszélőgépek, hanglemezek. 

Törött aranyat a legmagasabb 
napi árban beváltom vagy be-

313 cserélem.
S Z O L ID  K IS Z O L G Á L Á S .

Ehadó házait és
Tóth József-utca 28- 
számu ház, Bocskai_ 

utcai 18. számu ház, Kurea parti 
utca 52. számú húz, Szent Anna 
utca 13]a számú lelek, Gyopáros 
gyógyfürdőn 300 négyszögöles 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadóké 
Értekezni lehet P o 1 1 á k G á
z á v a l ,  Sarkady Nagy Antal- 
utca 5 számú háznál 19&

K E R É K P Á R O K
még e hónapban utolérhetetlen eredeti beszerzési áron adatnak el havi 10—20 
koronás és heti 2—3— 4 koronás részletre. Alkatrészek minden elfogadható áron.
W E L L IS O H V I L M O S N É  SS
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Hirdetéseket
a legjutányosabb áron 

felvesz a

„SZENTES és VIDÉKE"
kiadóhivatala Petőfi-u. 5,

312T tn z  
JÉ Gi n / r ö t t É s

elleni biztosításokat legelőnyö
sebben köthet

Brand Sám uelnél
a Székely fatelepen.

Első Magyar Általános Biz
tositő r.-t. ügynöksége.

áruink kitűnősége mellett minden n p r ru  nt™e,,e® 
b i i v i  u>»> versenytársunk áruja, ha még oly •' HJ dicsen 
is azokat. Valódi Sach gyártmányú tükör-acel ekeink melyre a 
föld nem tapad, Deering-féle tárcsás boronáink, eredeti Kalmar 
fele szóró- és szeleié rostáink, répa es_ szecskavagotnk a legki

tűnőbb elsőrendű minőségűek.
LEGOLCSÓBB BESZERZÉSI F O R R Á S !!

Dr, László főorvos ur 
házában. 325

Gazdasági Gépforgalmi 
vállalata

Szentes, Kossuth-u. 22.

xXXXXXIXXXXXXXXIXXXXXIXXXIXXXX
5  §2 §§ 30 223 örléstt ® ES ® X
X ------- ------ — X
X X X X KORPA

Legelemisóbb bevásárlás 
Kása Sándor nagv keres
kedőnél ího1 olcsó naP‘ á'- Kruuuoi, ban )ehet kapnj ár 
pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát M - 
szét, cementet, kő- és faszenet, 50 
kilótól kezdve házhoz szállít 37t,

mi a
FIDIBUSZ?

XXXXX

é s  n a g y o n  s z é p

1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb

magyar

élclap

gömb tengeri
j u t f r n y o s  á r o n  R a p l i a t ó 8 s

I SZÉKELI JÓZSEFI
§0 í í< > z n iii ln i . ib iin  S z e n t e s e n .  jg

Mindenféle gabona a legmagasabb napi áron megvétetik.

X gg___Csépléshez lupényi darabos szén is kar-1' : jjg X

XJtXIXXXlXXXXXXIXXXXXIXXXXXIXXXX

Páratlanul népszerű! Mesés képek! 
Rendkívül olcsói

EGY S Z Á M  Á R A  12 F ILLÉR .

E L Ő F I Z E T É S I  Á R A :
Egy é v r e ..................K 6. —
Félévre.......................K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap" ujságvátlalat kiadóhivatala 
Budapest, Vlil. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot!
A FIDIBUSZ 1905., 190G., 1907.. 1908, 
1909. és 1910 évfolyama diszköté-ben 
kapható. Egy kötet ó ra  5 korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való m egrendelé
sénél 25 százalék engedm ényt adunk.

/OKXXXXXXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXXXXXXOOÍXXXXXXXXXXX^ X

Eladó birtok. A tornntálmegyei G a á d  község  
h a t á r á b a n  levő báró Gude- 
nusz-téle Q Q

2540  kát. ho ld  k itű n ő  m in ő sé g ű  fö ld  
egészben vagy ré s z le te k b e n  is eladó.

x
f i

XX
XX
XXX
X

A birtok vasútállomása Rudna, ahonnan a bírtuk 20 percnyire van. —  A b ir
tokon van elegendő gazdasági épület, valamint Gaád és Fodorháza községek

ben 24 ház és háztelek. Q Q
A  b ir to k  ára az ide i termésstd és íundus- 
instruktussal kát. ho ldanként 1250 kor., £
m elyből 2 0  százalék fizetendő, a többi fennm aradha t.

A birtokon ez időszerint van 1000 hold búza, 6 0 0  hold árpa, 
400  hold kukorica, 60 hold here, SO hold erdő, a többi legelő.

A birtok részletes leírásáról, valamint az eladás részletes feltételeiről bővebb felvilágosítást ad

a „Szentes és V idéke“ szerkesztősége.
:XXXXXXXXXXXXXXXX5
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Nyomatott a „Szentes és Vidéke" nyomda gyorssajtóján Szentesen 1312.


